
04/04/2022 11:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1027041&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022
 

Às 11:34 horas do dia 04 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL DAL SASSO LOURENCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23223000473202210, Pregão nº 00012/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Seguro / garantia
Descrição Complementar: Apólice de seguro coletivo contra acidentes pessoais destinada a estudantes do IF Sudeste
MG em estágio e aos estudantes de instituições de ensino externas em estágio no IF Sudeste MG, com idade mínima de
14 (quatorze) anos e máxima de 65 (sessenta e cinco) anos, em todo o globo terrestre, inclusive os traslados, para Morte
Acidental (MA), no valor de R$ 10.000,00; Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA), no valor de R$
10.000,00 e Despesas Médicos Hospitalares, Odontológicas no valor de R$ 1.000,00, 24h por dia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 4.190,0000 , com valor negociado a R$
4.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/03/2022
16:10:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBM SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 87.883.807/0001-06, Melhor lance: R$ 4.190,0000, Valor

Negociado: R$ 4.050,0000

Homologado 04/04/2022
11:34:44

RAFAEL DAL
SASSO

LOURENCO

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 36/2022 - PROADM (11.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 04 de Abril de 2022

 TERMO_DE_HOMOLOGAO_PR122022.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 04/04/2022 11:38 ) 
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO 

PRO-REITOR

1790034

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 36 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 04

 e o código de verificação: /04/2022 deb06a5597

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

